

Lisa 3. Nursipalu harjutusvälja huviala keskkonnaülevaade

Keskkonnaülevaate Tabel 1 on toodud ülevaade Nursipalu harjutusvälja kavandatavate tegevuste mõjudest kaitstavatele aladele ja kaitse eesmärgiks olevatele liikidele, eeldusel et tegevus viiakse ellu kogu kavandatud mahus. Rohelise värviga tähistatud hinnangute puhul, arvestades tavapäraselt rakendatavaid praktikaid keskkonnamõjude vähendamisel, olulist negatiivset mõju ei tuvastatud. Punase värviga tähistatud hinnangute puhul tuvastati otsene vastuolu kaitsekorruga või elupaiga hävimine. Kollase värviga tähistatud hinnangute puhul tuleb mõju olulisust ja ulatust täpsustada tegevuse järgmises etapis.

Tabel 1. Ülevaade kavandatava tegevuse mõjudest kaitstavatele aladele ja nende kaitse eesmärgiks olevatele liikidele

Mõjutava tegevuse asukoht	Mõjutav tegevus	Kaitstav loodusobjekt ja selle kaitse-eesmärgiks olev liik	Kommentaar	Mõju hinnang ja vajadus hindamiseks järgmises etapis
Ida laskeväli, selle keskossa kavandatud raadamisala	Raadamine ja ehitustegevus raadamisala lääne- ja keskosas	Timmase LKA - Juba metsisemäng ja elupaik	2021 loendati 3 kukku. Mängu kese 1,5 km raadamisalast.	Mõju avaldub, vaja hinnata.
Ida laskeväli, selle keskossa kavandatud raadamisala	Väikesekaliibriliste relvade laskmine	Timmase LKA - Juba metsisemäng ja elupaik	Metsised on eelkõige mänguperioodil, aga ka pesitsusperioodil, mürahäiringute suhtes tundlikud ja 1,5 km kaugusele planeeritud laskeväljalt lähtuv müra mõjutab liigi pesitsuskäitumist ja elupaiga kvaliteeti. Mürahäiringute mõju saab vähendada, kui laskeharjutusi ei tehta mänguperioodi varahommikutel ja kevad-suvel tehakse neid võimalikult vähe.	Mõju tõenäoline, vaja hinnata

Ida laskeväli, selle keskossa kavandatud raadamisala	Suurekaliibriliste relvade laskmine	Timmase LKA - Juba metsisemäng ja elupaik	Metsised on eelkõige mänguperioodil, aga ka pesitsusperioodil, mürähäiringute suhtes tundlikud ja 1,5 km kaugusele planeeritud laskeväljalt lähtuv müra võib mõjutada liigi pesitsuskäitumist ja elupaiga kvaliteeti.	Mõju tõenäoline, vaja hinnata
Ida laskeväli, selle keskossa kavandatud raadamisala	Väikesekaliibriliste relvade laskmine	Timmase LKA - Juba kalakotka pesitsuspaik	Vähetundlik antud kaugusel väikesekaliibriliste relvade müra suhtes. Pesa 2022 asustatud	Mõju ebaoluline
Ida laskeväli, keskossa kavandatud raadamisala	Suurekaliibriliste relvade laskmine	Timmase LKA - Juba kalakotka pesitsuspaik	Pesa 2022 asustatud	Mõju tõenäoline, vaja hinnata
Ida laskeväli, selle keskossa kavandatud raadamisala	Väikesekaliibriliste relvade laskmine	Timmase LKA - Tsirgupalu kalakotka pesitsuspaik	Pesa asustamata, aga lähedal kuuldi poegade häälightsusi.	Mõju ebaoluline
Ida laskeväli, selle keskossa kavandatud raadamisala	Suurekaliibriliste relvade laskmine	Timmase LKA - Tsirgupalu kalakotka pesitsuspaik	Pesa asustamata, aga lähedal kuuldi poegade häälightsusi.	Mõju tõenäoline, vaja hinnata
Ida laskeväli	Raadamine ja ehitustegevus	Must-toonekurg	Pesa asustamata. Ei ole Timmae LKA kaitseeesmärgiks.	Mõju ebaoluline
Ida laskeväli, selle keskossa kavandatud raadamisala	Väikesekaliibriliste relvade laskmine	Must-toonekurg	Pesa asustamata. Ei ole Timmae LKA kaitseeesmärgiks.	Mõju võimalik, vaja hinnata

Ida laskeväli, selle keskossa kavandatud raadamisala	Suurekaliibriliste relvade laskmine	Must-toonekure pesitsuspaik	Pesa asustamata. Ei ole Timmae LKA kaitse-eesmärgiks.	Mõju tõenäoline, vaja hinnata
Lõuna laskeväli, selle lääneossa kavandatud raadamisalad	Raadamine ja ehitustegevus	Keretü LKA	Laskevälja raadamisala - 7,8 ha sihtkaitsevööndis; tee laiendamine (raadamine) 2,3 km lõigul. Teekoridori rajamiseks raadamine 5 ha ulatuses kaitsealal. Metsade raadamine on vastuolus kaitse-eeskirjaga ja eeldab kaitse-eeskirja ja kaitseala piiri muutmist	Avaldub negatiivne mõju kaitse-eesmärgiks olevatele metsadele.
Lõuna laskeväli, selle keskossa kavandatud raadamisala	Raadamine ja ehitustegevus	Keretü LKA - kanakull	Raadamine ei ole kaitse-eeskirjaga lubatud, seega läheb tegevus vastuollu ala kaitsekorruga. Kanakulli elupaiga osaline raadamine kaitsealal on vastuolus kaitse-eeskirjaga	Mõju tõenäoline, vaja hinnata.
Lõuna laskeväli, selle keskossa kavandatud raadamisalad	Raadamine ja ehitustegevus	Keretü LKA - keretü metsisemäng ja elupaik	Tegevus mõjutab kaitsealast väljapoole jäävat rluaiga osa	Mõju tõenäoline, vaja hinnata (välja arvatud laskevälja idapoolne väike raadamisala)
Lõuna laskeväli, selle keskossa	Väikesekaliibriliste relvade laskmine	Keretü LKA - keretü		Mõju tõenäoline, vaja hinnata (välja arvatud

kavandatud raadamisalad		metsisemärg ja elupaik		laskevälja idapoolne väike raadamisala)
Lõuna laskeväli	Surekaliibriliste relvade laskmine	Keretü LKA - keretü metsisemärg ja elupaik		Mõju tõenäoline, vaja hinnata (välja arvatud laskevälja idapoolne väike raadamisala)
Lõuna laskeväli	Raadamine ja ehitustegevus	Keretü LKA - Keretü merikotka pesitsuspaik	2022 oli pesa halvasti kaunistatatud, 2020 pesitses edukalt. Olemasolevast sihtmärgialast 0,6 km.	Mõju puudub
Lõuna laskeväli	Väikesekaliibriliste relvade laskmine	Keretü LKA - Keretü merikotka pesitsuspaik		Mõju ebaoluline
Lõuna laskeväli	Suurekaliibriliste relvade laskmine	Keretü LKA - Keretü merikotka pesitsuspaik		Mõju ebaoluline
Lõuna UXO ala	Suurekaliibriliste relvade laskmine	Keretü LKA - Keretü merikotka pesitsuspaik		Mõju võimalik, vaja hinnata
Põhja laskeväli, selle lõunaserva raadamisala	Suurekaliibriliste relvade laskmine	Keretü LKA - Keretü merikotka pesitsuspaik		Mõju võimalik, vaja hinnata
Lõuna laskeväli ja UXO ala	Raadamine ja ehitustegevus	Keretü LKA - Lükka musttoonekurg	Kõrval raadatakse UXO ala ja laskevälja ala kokku 110 ha ulatuses. Plaanis on elupiirkonda läbiva tee laiendamine	Mõju tõenäoline, vaja hinnata (välja arvatud laskevälja idapoolne väike raadamisala)
Lõuna laskeväli ja UXO ala	Väikesekaliibriliste relvade laskmine	Keretü LKA - Lükka musttoonekurg	Kõrval raadatakse UXO ala ja laskevälja ala kokku 110 ha ulatuses. Plaanis on elupiirkonda	Mõju tõenäoline, vaja hinnata (välja arvatud laskevälja idapoolne väike raadamisala)

			läbiva tee laiendamine	
Lõuna laskevälja ja UXO ala	Suurekaliibriliste relvade laskmine	Keretü LKA - Lükka must-toonekurg	Kõrval raadatakse UXO ala ja laskevälja ala kokku 110 ha ulatuses. Plaanis on elupiirkonda läbiva tee laiendamine	Mõju tõenäoline, vaja hinnata (välja arvatud laskevälja idapoolne väike raadamisala)
Lõuna laskeväljal paikneva olemasoleva tee laiendamine (sh teekoridori raadamine) Keretü LKA alal	Raadamine ja ehitustegevus	Keretü LKA - kanakull	Kanakulli elupaiga osaline raadamine kaitsealal on vastuolus kaitse-eeskirjaga	Mõju tõenäoline, vaja hinnata (välja arvatud laskevälja idapoolne väike raadamisala)
Lõuna UXO ala	Väikesekaliibriliste relvade laskmine	Keretü LKA - kanakull		Mõju võimalik, vaja hinnata
Lõuna UXO ala	Suurekaliibriliste relvade laskmine	Keretü LKA - kanakull		Mõju võimalik, vaja hinnata
Olemasoleva tee laiendamine (sh teekoridori raadamine) Põhja ja Lõuna laskeväljade vahelisel alal	Raadamine ja ehitustegevus	Keretü LKA - laanerähn	tee laiendamine elupaigas on vastuolus kaitse-eeskirjaga.	Mõju liigile väheoluline
Lõuna UXO ala	Väikesekaliibriliste relvade laskmine	Keretü LKA - laanerähn		Mõju võimalik, vaja hinnata
Lõuna UXO ala	Suurekaliibriliste relvade laskmine	Keretü LKA - laanerähn		Mõju võimalik, vaja hinnata

Põhja laskeväli, lõunaserva raadamisala	Raadamine ja ehitustegevus	Kerretü merikotka püsielupaik		Mõju väheoluline
Põhja laskeväli, lõunaserva raadamisala	Väikesekaliibriliste relvade laskmine	Kerretü merikotka püsielupaik	Raadamisala paikneb juba kasutatava sihtmärgiala kõrval	Mõju väheoluline
Põhja laskeväli, lõunaserva raadamisala	Suurekaliibriliste relvade laskmine	Kerretü merikotka püsielupaik	Väike ala, mis paikneb olemasoleva sihtmärgiala (millelt lähtub tugevam müra) kõrval	Mõju väheoluline
Lõuna laskeväli	Raadamine ja ehitustegevus	Kikkaoru kalakotka püsielupaik		Mõju võimalik, vaja hinnata (läänepoolseima raadamisala puhul)
Lõuna laskeväli	Väikesekaliibriliste relvade laskmine	Kikkaoru kalakotka püsielupaik		Mõju võimalik, vaja hinnata (läänepoolseima raadamisala kasutuse puhul)
Lõuna laskeväli	Suurekaliibriliste relvade laskmine	Kikkaoru kalakotka püsielupaik		Mõju võimalik, vaja hinnata (läänepoolseima raadamisala kasutuse puhul)
Lõuna UXO ala	Suurekaliibriliste relvade laskmine	Kikkaoru kalakotka püsielupaik		Mõju võimalik, vaja hinnata
Lõuna laskeväli, kõik raadamisalad	Väikesekaliibriliste relvade laskmine	Laossaarõ väike-konnakotka püsielupaik		Mõju väheoluline
Lõuna laskeväli, kõik raadamisalad	Suurekaliibriliste relvade laskmine	Laossaarõ väike-konnakotka püsielupaik		Mõju väheoluline
Lõuna UXO ala	Suurekaliibriliste relvade laskmine	Laossaarõ väike-konnakotka püsielupaik	Laskmistest tingitud müra võib põhjustada liigile pesitsusperioodi olulisi häiringuid	Mõju võimalik, vaja hinnata

Lääne laskeväli, selle põhjapoolne raadamisala	Raadamine ja ehitustegevus	Kurenurme väike-konnakotka püsielupaik	Raadamine püsielupaiga naabruses muudab elupaiga liigile sobimatuks. Pesa alates 2015 asustamata.	Mõju kindel, vaja hinnata kompensatsioonimeetmete kavandamiseks
Lääne laskeväli, selle põhjapoolne raadamisala	Väikesekaliibriliste relvade laskmine	Kurenurme väike-konnakotka püsielupaik	Tegevuse eelduseks olev raadamine muudab elupaiga sobimatuks. Kuna raadamine hävitab liigi elupaiga, siis on mõju teisejärguline	Kuna elupaik hävib seoses raadamisega siis laskmistega seoses täiendavat mõju ei avaldu
Lääne laskeväli	Suurekaliibriliste relvade laskmine	Kurenurme väike-konnakotka püsielupaik	Tegevuse eelduseks olev raadamine muudab elupaiga sobimatuks. Kuna raadamine hävitab liigi elupaiga, siis on mõju teisejärguline.	Kuna elupaik hävib seoses raadamisega siis laskmistega seoses täiendavat mõju ei avaldu
Lõuna laskeväli	Raadamine ja ehitustegevus	Nursi kanakulli püsielupaik		Mõju väheoluline
Olemasoleva tee laiendamine ja teekoridori raadamine kanakulli elupaiga piiril	Raadamine ja ehitustegevus	Nursi kanakulli püsielupaik	Tegevus toimub väljaspool püsielupaika	Mõju väheoluline
Lõuna laskeväli	Väikesekaliibriliste relvade laskmine	Nursi kanakulli püsielupaik		Mõju väheoluline
Lõuna laskeväli	Suurekaliibriliste relvade laskmine	Nursi kanakulli püsielupaik		Mõju väheoluline

Lääne laskeväli	Raadamine ja ehitustegevus	Kurenurme metsise püsielupaik	Raadamine hävitab liigi elupaiga. Raadamine elupaigas on vastuolus LKS ja kaitse-eeskirjaga	Mõju kindel, vaja hinnata leevendavate ja kompenseerivate ⁴ meetmete kavandamiseks. Mõju avaldub ka juhul, kui püsielupaiga alal raadamist ei toimu
Lääne laskeväli	Väikesekaliibriliste relvade laskmine	Kurenurme metsise püsielupaik	, Tegevuse eelduseks olev raadamine on vastuolus LKS ja kaitse-eeskirjaga.	Kuna elupaik hävib seoses raadamisega siis laskmistega seoses täiendavat mõju ei avaldu.
Lääne laskeväli	Suurekaliibriliste relvade laskmine	Kurenurme metsise püsielupaik	Tegevusega seotud raadamine on vastuolus LKS ja kaitse-eeskirjaga.	Kuna elupaik hävib seoses raadamisega siis laskmistega seoses täiendavat mõju ei avaldu
Põhja laskeväli	Raadamine ja ehitustegevus	Vilbu metsise püsielupaik	Raadamine hävitab elupaiga. Vastuolus LKS ja kaitse-eeskirjaga.	Mõju kindel, vaja hinnata kompensatsioonimeetmete kavandamiseks.
Põhja laskeväli	Väikesekaliibriliste relvade laskmine	Vilbu metsise püsielupaik	Kuna raadamine hävitab elupaiga on mõju teisejärguline. Tegevusega seotud raadamine on vastuolus LKS ja kaitse-eeskirjaga.	Kuna elupaik hävib seoses raadamisega siis laskmistega seoses täiendavat mõju ei avaldu
Lääne laskeväli	Suurekaliibriliste relvade laskmine	Vilbu metsise püsielupaik	Tegevusega seotud raadamine on vastuolus LKS ja kaitse-eeskirjaga.	Kuna elupaik hävib seoses raadamisega siis laskmistega seoses täiendavat mõju ei avaldu
Ida laskeväli	Taktikaline tegevus	Juba kanakulli püsielupaik	Intensiivne sõitmine püsielupaika läbival teel	Mõju võimalik, vaja hinnata

Ida laskeväli, keskosas paiknev raadamisala	Väikesekaliibriliste relvade laskmine ja taktikaline tegevus	Juba kanakulli püsielupaik		Mõju ebaoluline
Ida laskeväli, idaservas paiknev raadamisala	Väikesekaliibriliste relvade laskmine	Juba kanakulli püsielupaik		Mõju võimalik, vaja hinnata (raadamisala lääneosa puhul)
Ida laskeväli, selle keskosas paiknev raadamisala	Suurekaliibriliste relvade laskmine	Juba kanakulli püsielupaik		Mõju väheoluline